
 

Zápis z jednání Krajské umělecké rady ZUŠ MS kraje 
1. 11. 2023, online schůze – Google Meet 

 
Přítomni: I. Špičková, Š. Richterová, L. Poledna, M. Bezručová, M. Lipták, M. Maternová, 

K. Vidličková, M. Szymik, J. Sklenářová, M. Slíva, O. Honsová, P. Štůla, S. Mareček, K. Novák, 

V. Vondráček, A. Zupková, V. Stoklasová, L. Štůralová, M. Wierzoń, M. Slíva 

Hosté: S. Lohinová 

Omluveni: J. Kupčík 

Nepřítomni: I. Kubíková, K. Grimová, P. Kolár, J. Machač, P. Dvořák 

 

1. M. Lipták přivítal všechny přítomné a shrnul současnou situaci ohledně prozatímního 

jmenování L. Poledny předsedou KUR na základě jednání a návrhu předsedy Ústřední 

umělecké rady B. Lédla. 

2. Byla provedena volba nového předsedy KUR MS kraje. Jediným navrhovaným byl: 

MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. ze Základní umělecké školy, Opava, p. o. Poledna byl 

jednohlasně zvolen všemi přítomnými členy (viz příloha 1 – kopie chatu a print screen 

obrazovky z průběhu hlasování), počtem 18 hlasů. 

3. Slovo dostal L. Poledna, který poděkoval za zvolení předsedou.  

a. Poledna seznámil přítomné členy s dosavadními jednáními s B. Lédlem z Ústřední 

umělecké rady ohledně financování soutěží. Nově bude ÚUR zpracovávat 

financování soutěží na centrální úrovni, bude žádat o grantové prostředky MKČR, 

které bude následně přerozdělovat krajům. Dle požadavků ÚUR byl vypracován 

návrh rozpočtu pro MS kraj (viz příloha 2).  

b. Vzhledem k omezenějším zdrojům budou pravděpodobně finance pouze na krajská 

kola, okresní kola budou bez dotací. V návrhu rozpočtu se však s okresními koly také 

počítá.  

c. Rozpočet pro krajská kola počítá s odměnami pro žáky dle nových dispozic MKČR, 

odměnami pro porotce, prostředky na cestovné, občerstvení, diplomy apod. 

Rozpočet počítá také s náklady na administrativního pracovníka pro ZUŠ Opava, 

který bude mít na starosti účtování a proplácení soutěží, přípravu smluv atd. 

d. Poledna se v pátek 4. 11. zúčastní schůzky zástupců organizace MÚZA, na které by 

měl získat další informace o financování soutěží a postoji organizace k organizaci 

okresních kol. S. Mareček upozornil, že MÚZA nezdružuje všechny školy zapojené do 

soutěží a nemá žádné rozhodovací pravomoci ve věci soutěží. 

e. L. Poledna představil nové webové stránky KUR, které se přesunuly pod stránku ZUŠ 

Opava. Nová adresa, na které jsou kontakty, aktuální informace a zápisy je: 

https://www.zusopava.cz/krajska-umelecka-rada-msk/.  

4. M. Lipták přítomné upozornil na výstupy z jednání ÚUR ze 23. 9. 2022, kde se projednávalo 

nové financování soutěží (granty bude podávat ÚUR a nikoli jednotlivé kraje). Také 

informoval o přípravě nového organizačního řádu soutěží, který bude platný od ledna 2023. 

5. L. Poledna informoval, že v EOS jsou již zadaná všechna krajská kola soutěží, pravomoci 

k úpravě mají ředitelé organizujících ZUŠ a zástupci KUR pro dané obory.  

6. M. Lipták informoval, že EOS je již v pracovním provozu a od 1. 12. bude přijímat přihlášky. 

https://www.zusopava.cz/krajska-umelecka-rada-msk/


7. L. Poledna vyzval všechny členy, aby po schůzích okresních uměleckých rad, zaslali termíny 

okresních kol pro zadání do EOS.  

a. Okresní kolo akordeonů pro okres Ostrava proběhne 28. 2. 2023 v ZUŠ Klimkovice. 

8. M. Lipták informoval ostatní členy o tom, že P. Dvořák byl pověřen organizací soutěží 

orchestrů místo L. Schreibera. 

9. Na závěr M. Lipták připomněl význam soutěží pro žáky i pedagogy. 

 

V Opavě, 1. 11. 2022, zpracovala: Stanislava Lohinová. 

Schválil: MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. 

 

  



Příloha 1: Kopie chatu o hlasování jmenování nového předsedy KUR p. Poledny ZUŠ Opava 

Veronika Stoklasová 
10:39 
Jsem pro. 
 
Irena Špičková 
10:41 
jsem pro, souhlasím z volbou 
 
Alena Zupková 
10:42 
Ano, A. Zupková 
 
Markéta Bezručová 
10:42 
Jsem pro pana Polednu 
 
Šárka Richterová 
10:42 
Jsem pro p. Polednu 
 
ZUŠ Frýdek-Místek 
10:42 
jsem pro, souhlasím z volbou pana Lukáše Poledny 
 
Kateřina Vidličková 
10:42 
Souhlasím s novým předsedou - p. Lukášem Polednou. 
 
Kamil Novák 
10:42 
Ano, souhlasím s p. Polednou 
 
Svatopluk Mareček 
10:42 
Jsem pro p. Polednu, S. Mareček 
 
Jana Sklenarova 
10:43 
Souhlasím s volbou pana Poledny. J. Sklenářová 
 
Vladimír Vondráček 
10:43 
hlasuji pro zvolení pana Poledny za předsedu KUR 
 
Pavel Štůla 
10:43 
Ano, souhlasím. Štůla 
 
Maternovamartina@gmail.con  
10:43 



Ano, souhlas s p. Polednou M. Maternová 
 
Martin Szymik 
10:44 
Ano, souhlasím s p. Polednou 
 
Oldřiška Honsová 
10:44 
Souhlasím s panem Polednou. O.Honsová 
 
Marian Wierzgoń 
10:45 
Souhlas, Marta Wierzgoń, slyším Vás, ale asi ne Vy mne 
 
Lenka Sturalova 
10:45 
Ano, souhlasím s p. Polednou 

 
 
 

  



Příloha 2: Návrh rozpočtu pro ÚUR za MS kraj 

Položky  Částka  

Náklady na krajská kola                299 600,00 Kč  

Administrativní pracovník                180 000,00 Kč  

EOS                  42 000,00 Kč  

Věcné dary pro okresní kola                216 000,00 Kč  

Cestovní náklady pro vyplácení DPP                     3 521,00 Kč  

Kancelářský papír, poštovné                        500,00 Kč  

Občerstvení okresní kola                  90 000,00 Kč  

Celkem                831 621,00 Kč  
 


